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Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie  

Gminy Leżajsk. 

Na terenie powiatu leżajskiego funkcjonuje Komenda Powiatowa PSP w Leżajsku,  

w ramach której działają dwie jednostki ratowniczo-gaśnicze w Leżajsku i Nowej Sarzynie. 

Strażacy realizują zadania ze wszystkich dziedzin ratowniczych w zakresie podstawowym 

(ratownictwo wysokościowe, wodne, techniczne, poszukiwawczo – ratownicze, chemiczno-

ekologiczne) oraz na poziomie specjalistycznym w zakresie ratownictwa chemiczno-

ekologicznego i  CBRNiE.  W KP PSP w Leżajsku zatrudnionych jest 108 funkcjonariuszy  

i 3 osoby cywilne. Każdego dnia służbę w podziale bojowym pełni 18 strażaków,  

w tym 1 na stanowisku kierowania komendanta powiatowego. Na wyposażeniu JRG znajdują 

się 3 samochody ciężkie typu GCBA, 2 samochody średnie typu GBA, samochód drabina typu 

SCD 37, podnośnik hydrauliczny SHD 23, samochód ciężki ratownictwa chemiczno-

ekologicznego typu SCRChem, samochód „Mobilne laboratorium”, samochód do 

dekontaminacji, nośnik kontenerowy z kontenerem środka pianotwórczego 11000 dm3, 

kontener proszkowy AP 3000, pompa dużej wydajności typu SPA 6000, separator oleju Olsep, 

przewoźny agregat prądotwórczy o mocy 60 kW, 3 łodzie ratownicze, ponton, przyczepy 

specjalistyczne. 

W 2024 roku Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Leżajsku oraz jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczyły w 848 

zdarzeniach na terenie powiatu leżajskiego. Wśród zaistniałych zdarzeń 637 zostało 

zakwalifikowanych jako miejscowe zagrożenia, 194 jako pożary i 17 jako alarmy fałszywe. 

Ponadto Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze w Leżajsku i Nowej Sarzynie oraz jednostki OSP 

brały udział w 53 zdarzeniach (36 miejscowych zagrożeń i 17 pożary) poza terenem powiatu. 

Wyjazdy poza teren działania związane były z umowami zawartymi pomiędzy komendami PSP 

o „terenach pomocy wzajemnej” – w większości przypadków był to teren powiatu 

rzeszowskiego oraz  związanych z dysponowaniem specjalistycznej grupy ratownictwa 

chemicznego „LEŻAJSK”.  

 

Pożary ze względu na wielkość zostały zakwalifikowane następująco:   

• 50 zakwalifikowano jako pożary małe, 

• 2 zakwalifikowano jako pożary średnie. 

• nie odnotowano pożarów dużych. 

 

Miejscowe zagrożenia ze względu na rodzaj zostały zakwalifikowane następująco:  

• 14 zakwalifikowano jako miejscowe zagrożenia małe, 

• 121 zakwalifikowano jako miejscowe zagrożenia lokalne, 

• 3 zakwalifikowano jako miejscowe zagrożenia średnie. 
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Ilość zdarzeń w 2024 r., na terenie powiatu Leżajskiego.  

 
 

W 2024 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku była    

organizatorem i współorganizatorem ćwiczeń, w których brały udział wytypowane siły i środki 

PSP oraz OSP z powiatu leżajskiego, a także inne służby, instytucje i podmioty, w tym; 

administracja samorządowa, Policja, PGL Lasy Państwowe oraz  personel zakładów. 

   

Ilość zdarzeń w 2024 r, na terenie gminy Leżajsk. 

Teren działań Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Ogółem 

zdarzeń 

gmina Leżajsk 52 138 6 196 

 

Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej w zdarzeniach na terenie 

gminy Leżajsk. 

 
 

Teren 

działania 

Udział jednostek ochrony przeciwpożarowej 

PSP OSP z KSRG OSP spoza KSRG Ogółem 

pojazdy osoby pojazdy osoby pojazdy osoby pojazdy osoby 

gmina 

Leżajsk 
259 843 95 475 115 573 469 1891 

Pożary; 0Miejscowe zagrożenia; 
0

Alarmy fałszywe; 0

Pożary; 52

Miejscowe 
zagrożenia; 138

Alarmy fałszywe; 6
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Zestawienie strat powstałych w wyniku pożarów w 2024 roku. 

 

Lp. 
Teren 

działań 

Straty 

ogółem               

(w tys. 

zł.) 

 

W tym 

budynki    

(w tys. 

zł.) 

Mienie uratowane  

(w tys. zł.) 

Straty średnio  

na 1 zdarzenie     

(w tys. zł.) 

1. 
gmina 

Leżajsk 
916,8 314 1670 4,8 

 

Zestawienie strat powstałych w wyniku miejscowych zagrożeń w 2024 roku. 

 

Lp. Teren działań 
Straty ogółem 

(w tys. zł.) 

W tym 

budynki (w 

tys. zł.) 

Mienie 

uratowane (w 

tys. zł.) 

Straty średnio 

 na 1 zdarzenie            

(w tys. zł.) 

1. gmina Leżajsk 1379,5 110 298 7,2 

 

 W 2024 roku prowadzono także działania profilaktyczno-informacyjne i edukacyjne  

dla mieszkańców powiatu leżajskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

W ramach tych działań uczestniczono w kampaniach społecznych, propagujących zasady 

bezpiecznego zachowania się i postępowania podczas różnych zagrożeń, w tym: 

- Kręci mnie bezpieczeństwo, 

- Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa,  

- Nie dla czadu, 

- Stop pożarom traw, 

- Bezpieczny powiat. 

 

Charakterystyczne zdarzenia na terenie gminy Leżajsk w 2024 r. 

− Chałupki Dębiańskie, pożar garażu dwustanowiskowego (06.02.2024) 

− Wierzawice, znalezione zwłoki w rzece San w zaawansowanym stopniu rozkładu – 1 ofiara 

śmiertelna (02.06) 

− Pożar motocykla w Giedlarowej - kierowca odnaleziony ok. 100m dalej z rozległymi 

obrażeniami (22.06), 

− Chałupki Dębiańskie, wybuch gazu LPG w budynku jednorodzinnym (13.07.2024) 

− Stare Miasto, znalezione zwłoki w rzece San (15.10) 

− Pożar kotłowni w Piskorowicach – 3 osoby w tym dwoje dzieci uwięzione na piętrze 

ewakuowane przy pomocy drabiny (11.11), 

− wypadek samochodu w Brzózie Królewskiej – 1 ofiara śmiertelna (29.12) 
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W 2024r. wielokrotnie prowadzone były także działania w przypadkach;  

− emisji tlenku węgla w budynkach mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych, 

− pożarów traw na nieużytkach, lasów, 

− zapalenia się sadzy w przewodach kominowych budynków mieszkalnych, 

− usuwania skutków anomalii pogodowych (silne wiatry, opady deszczu, oblodzenia), 

− usuwania gniazd owadów stwarzających zagrożenie, 

− pomocy Policji i Państwowemu Ratownictwu Medycznemu (w otwieraniu drzwi  

do budynków i mieszkań, poszukiwaniu osób zaginionych, transporcie poszkodowanych), 

 

 

06-02-2024 – Chałupki Dębiańskie – pożar garażu 

Pożarem objęte było jedno (lewe) stanowisko garażowe w tym samochód osobowy. Widoczny 

jasny, intensywnie wydobywający się dym ze szczelin w poddaszu. Działania JOP polegały na 

odłączeniu prądu w budynku, podaniu prądów wody na palący się samochód oraz na pozostałe 

palące się elementy wyposażenia garażu. Po stłumieniu ognia  

i usunięciu dymu z wnętrza w trakcie przeszukania pomieszczeń odnaleziono butle z tlenem  

i acetylenem (po 40l każda) oraz jedną butlę z LPG (11 kg.). Straty 100 tyś zł uratowane mienie 

50 tyś zł. 

 

02-06-2024 – Wierzawice - zwłoki w rzece San  

W wyznaczonej przez Policje lokalizacji na rzece San znajdowały się zwłoki kobiety, które 

były zaczepione o wystający z wody konar, brzuchem w kierunku dna rzeki, głowa znajdowała 

się pod wodą. Ciało znajdujące się w znacznym stanie rozkładu przełożono do worka oraz 

przekazano Policji. 

 

22-06-2024 – Giedlarowa - pożar motocyklu 

Na prywatnej posesji po uderzeniu w ogrodzenie oraz drzewo palił się motocykl. Podano jeden 

prąd wody w natarciu na palący się motocykl, pozostali ratownicy przeszukiwali okoliczne 

miejsce zdarzenia. W odległości około 100 m od miejsca zdarzenia w zaroślach odnaleziono 

kierującego motocyklem. Osoba poszkodowana przytomna z raną lewej nogi, prawej ręki, 

skarżący się na ból w obrębie klatki piersiowej. Udzielono KPP, po przybyciu ZRM osoba 

została przekazana pod opiekę ratowników medycznych. 

 

10-07-2024 – Chałupki Dębiańskie – wybuch gazu LPG w budynku jednorodzinnym 

W budynku jednorodzinnym doszło do wybuchu gazu LPG. W budynku znajdowały się dwie 

osoby. Jedna z nich ( mężczyzna 57 lat), w wyniku wybuchu doznał oparzeń ciała II stopnia  

i został przetransportowany przez ZRM na SOR.  

 

15-10-2024 – Stare Miasto – zwłoki w rzece San 

W wyznaczonej przez Policje lokalizacji na rzece San znajdowały się zwłoki zaginionej 

kobiety. Ratownicy wydobyli ciało na brzeg, przełożyli do worka na zwłoki a następnie 

przekazali Policji. 
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11-11-2024 – Piskorowice – pożar kotłowni 

W domu jednorodzinnym paliła się kotłownia. W budynku panowało duże zadymienie. 

Właściciel budynku poinformował, że na piętrze znajduje się żona wraz z dwójką dzieci. 

Ratownicy dotarli do osób poszkodowanych a następnie ewakuowali całą trójkę przez okno 

przy użyciu drabiny. W tym samym czasie druga rota ugasiła pożar w kotłowni. W wyniku 

podtrucia dymem wszystkie 3 osoby trafiły na SOR. 

 

29-12-2024 – Brzóza Królewska – wypadek samochodu 

W samochodzie stojącym w rowie po uderzeniu w drzewo znajdował się mężczyzna  

z widocznymi obrażeniami, bez funkcji życiowych. Poszkodowanego ewakuowano  

z samochodu i rozpoczęto RKO. Po przyjeździe ZRM przybyły na miejsce lekarz stwierdził 

zgon mężczyzny. 

 

 

 

Teren gminy Leżajsk – silne wiatry. 

W 2024 roku odnotowano 19 zdarzeń związanych z silnymi wiatrami. Najwięcej zdarzeń 

odnotowano w miesiącu: czerwcu. Najczęściej interwencje dotyczyły usuwania powalonych 

drzew z dróg i budynków. W dwóch przypadkach uszkodzone zostały pokrycia dachowe na 

budynkach, gospodarczych. W likwidacji skutków tych zdarzeń uczestniczyły siły i środki PSP 

i OSP z terenu Gminy Leżajsk. 

 

Teren gminy Leżajsk -pożary traw, młodników, lasów. 

W drugim i trzecim kwartale odnotowano wzmożony okres palności suchych traw, głównie na 

nieużytkowanych powierzchniach rolniczych – 17 pożarów traw oraz 4 pożary w lasach. 

Najczęstszą przyczyną pożarów było zaprószenie ognia i podpalenia. 

 

Teren gminy Leżajsk -  Tlenek węgla, sadze w kominie. 

Od października do końca kwietnia w sezonie grzewczym odnotowano wzmożoną liczbę 

pożarów sadzy w przewodach kominowych. W większości przypadków prawdopodobną 

przyczyną powstania tych pożarów była nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na 

paliwo stałe. Łącznie odnotowano 12 pożarów.  

W 2024 roku na terenie gminy odnotowano dwa zdarzenia związanych z tlenkiem węgla,  

w których strażacy potwierdzili jego obecność, 2 osoby zostało poszkodowane i zabrane przez 

ZRM na SOR. 

 

Teren gminy Leżajsk -  Owady błonkoskrzydłe. 

W 2024 roku na terenie powiatu leżajskiego odnotowano 36 interwencji związanych z owadami 

błonkoskrzydłymi. Najczęściej dotyczyły one usuwania gniazd owadów – szerszeni  

w budynkach mieszkalnych, gospodarczych oraz obiektach użyteczności publicznej.  


